
SERVIZIO TECNICO URBANISTICO

REGISTRO SERVIZIO TECNICO

N° 198

DEL 07 LUGLIO 2010

DETERMINAZIONE n. ^0 del L? L u e . 2 0 t D

OGGETTO: Manutenzione ordinaria degli impianti antincendio ubicati negli
immobili di proprietà comunale. Approvazione capitolato speciale e
affidamento del servizio a favore della ditta "Nuova Antincendio dì
Laurenzana C. ".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO - URBANISTICO

VISTO
VISTO
PREMESSO

II T.U.L.O.E.L. approvato con D. Lgs. N.267/2000;
lo Statuto Comunale;
• Che con atto deliberativo n. '102 del 16/06/2010 la Giunta

Comunale ha assegnato al Servizio Tecnico Urbanistico l'importo
di € 4.680,00 da utilizzare per l'affidamento del servizio di
gestione e manutenzione ordinaria per anni 3 (tre) 2010/2012
degli impianti antincendio ubicati negli immobili di proprietà
comunale;

• Che con propria determinazione n.397 del 05/07/2010 si è
provveduto ad impegnare l'importo £ 4.680,00 sul Bilancio
Comunale al Gap. ISOfelit. 1 Funz_/4 Serv. LCod. Siope 1311
per 6 1.560,00 per singolo anno e per anni tre a partire dal 2010;

• Che il Servizio Tecnico Urbanistico ha predisposto un capitolato
speciale per la gestione e manutenzione ordinaria degli impianti
antincendio ubicati negli immobili di proprietà comunale;

• Che l'ufficio tecnico comunale ha preventivato in € 4.680,00,



IVA compresa, il valore de! servizio triennale di manutenzione
ordinaria degli impianti antincendio ubicati negli immobili di
proprietà comunale;

• che per la modestia dell'importo si è ritenuto opportuno, per
l'affidamento del servizio triennale (2010/2012), contattare la
ditta "Nuova Antincendio di Laurenzana C.", con sede in
Potenza - C.da Cugno del Pinocchio, ditta che ha già effettuato la
manutenzione del materiale antincendio presente negli immobili
di proprietà comunale senza che ci sia sorta mai alcuna
controversia tra le parti;

• che la ditta "Nuova Antincendio di Laurenzana C. " si è
dichiarata disponibile ad assumere la gestione del servizio di che
trattasi alle condizioni contenute nel capitolato speciale
predisposto dall'Ufficio Tecnico Comunale;

La normativa vigente in materia;
Opportuno, per le suesposte ragioni, procedere all'affidamento del
servizio di che trattasi a favore della ditta "Nuova Antincendio di
Laurenzana C. ", con sede in Potenza - C.da Cugno del Pinocchio;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

VISTA
RITENUTO

(OA)

Di approvare il capitolato speciale per la manutenzione ordinaria degli impianti
antincendio ubicati negli immobili di proprietà comunale.
Affidare alla ditta "Nuova Antincendio di Laurenzana C. ", con sede in Potenza
- C.da Cugno del Pinocchio, il servizio triennale (2010/2012) di manutenzione
ordinaria degli impianti antincendio ubicati negli immobili di proprietà comunale
per l'importo complessivo di € 4.680,00 IVA compresa, corrispondente a €
1.560,00 per singolo anno.
Darsi atto che il servizio di che trattasi si intende affidato alle condizioni
contenute nel capitolato speciale di "gestione e manutenzione ordinaria degli
impiantì antincendio ubicati negli immobili di proprietà comunale".
Stabilire che l'affidamento del servizio si perfezionerà ad avvenuta trasmissione
da parte della ditta di .-certificato di iscrizione alla CCIAA, D.U.R.C. e atto
formale di accettazione del servizio di "gestione e manutenzione ordinaria degli
impianti antincendio ubicati negli immobili di proprietà comunale" alle
condizioni indicate nel capitolato speciale firmato dalla ditta su ogni pagina in
segno di accettazione.
Stabilire la modalità dei pagamenti con rate semestrali.

./•'< Vii Responsabile1 /del Servizio
V- . \\ I / T i

:: T\schico
"te


